МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 июня 2011 года            №  171

О внесении изменений  в
Положение  о Муниципальном Совете
Рыбинского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом
Ярославской области от 06.04.2009 г. № 15-з «О гарантиях осуществления полномочий
депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного
лица местного самоуправления», Уставом Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о Муниципальном Совете Рыбинского муниципального
района, утверждённое решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального
района первого созыва от 27. 01. 2006г. № 3 следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 06.04.2009
года № 15-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа
местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» и
Уставом Рыбинского муниципального района.»;

1.2. В статье 6:
 - заменить  индекс «152934» на «152903»;
1.3. В статье 8:
 - в первом абзаце слова «4 года » заменить  словами «5 лет»;
1.4. Статью 13 изложить в новой редакции:
«Статья 13. Условия и порядок обеспечения деятельности депутата

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района устанавливаются законом
Ярославской области от 06.04.2009 № 15-з «О гарантиях осуществления полномочий
депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного
лица местного самоуправления».»;

1.5. В статье 15:
- в пункте 4 части 1 слова «Государственную Думу Ярославской области» заменить

словами « Ярославскую областную Думу»;
1.6. В статье 16:
- в пункте 6 части 1 слова «Государственной Думе Ярославской области» заменить

словами « Ярославской областной Думе»;

1.7. В статье 17:
- пункт 10 части 1 признать утратившим силу;
1.8. В статье 18:
- часть 3 и 5 признать утратившей силу;
1.9. Статью 22 изложить в новой редакции:
«Статья 22. Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района реализует

свои полномочия по вопросам нормативного характера путем принятия решений.»;
1.10. Статью  23:
- дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) принятие решения об удалении Главы Рыбинского муниципального района в

отставку.»;
1.11. В статье 24 :
- в пункте 6 слова «Государственной Думе Ярославской области» заменить словами

«Ярославской областной Думе»;
- в пункте 43 в конце предложения слово «Уставом» заменить словом

«Положением»;
1.12. В статье 28:
 - в конце абзаца слова «не реже одного раза в квартал» заменить словами «не реже

одного раза в три месяца»;
1.13. Статья 33:
- часть 1  изложить в новой редакции:
«1. Председатель Муниципального Совета района:
1) представляет Муниципальный Совет района в отношениях с органами местного

самоуправления Рыбинского муниципального района, других муниципальных
образований, органами государственной власти, организациями и гражданами;

2) организует деятельность Муниципального Совета района;
3) созывает очередные и внеочередные заседания Муниципального Совета района;
4) разрабатывает и вносит на утверждение Муниципального Совета района

проекты планов работы Муниципального Совета района;
5) ведет заседания Муниципального Совета района;
6) организует и ведет депутатские слушания в Муниципальном Совете района;
7) без доверенности представляет интересы Муниципального Совета района в суде,

арбитражном суде, Конституционном Суде Российской Федерации;
8) принимает меры по обеспечению гласности в работе Муниципального Совета

района и учету общественного мнения, поддерживает связь с общественными
объединениями, партиями, движениями;

9) оказывает содействие депутатам Муниципального Совета района в
осуществлении ими своих полномочий;

10) руководит работой аппарата Муниципального Совета района;
11) разрешает иные вопросы организации деятельности Муниципального Совета

района в соответствии с настоящим Уставом, Положением о Муниципальном Совете
Рыбинского муниципального района.»;

1.14. В статье 34:
- в конце абзаца слова «принимает постановление.» заменить словами «принимает

решение.»;
1.15. В статье 39:
- в конце третьего абзаца слова «оформляется постановлением» заменить словами

«оформляется решением»;
1.16. В статье 41:
- в первом абзаце исключить слово «постановлений» по всему тексту;
1.17. В статье 42:
- в пункте 4 слова «Государственной Думы Ярославской области» заменить

словами  «Ярославской областной Думы»;
1.18. Статью 44 изложить в новой редакции:

«Статья 44. Постоянные комиссии Муниципального Совета района
взаимодействуют с комитетами Ярославской областной Думы.»;

1.19. Статья 46:
- во втором абзаце слова «утверждается постановлением» заменить словами «

утверждается решением»;
1.20. В статье 53 в первом абзаце слово «постановлением» заменить словом

«решением».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель  - Жемеров П.А.).

Глава Рыбинского
муниципального района            А.Н. Китаев

	1.4. Статью 13 изложить в новой редакции:
	«1. Председатель Муниципального Совета района:
	1) представляет Муниципальный Совет района в отношениях с органами местного самоуправления Рыбинского муниципального района, других муниципальных образований, органами государственной власти, организациями и гражданами;
	2) организует деятельность Муниципального Совета района;
	3) созывает очередные и внеочередные заседания Муниципального Совета района;
	4) разрабатывает и вносит на утверждение Муниципального Совета района проекты планов работы Муниципального Совета района;
	5) ведет заседания Муниципального Совета района;
	6) организует и ведет депутатские слушания в Муниципальном Совете района;
	7) без доверенности представляет интересы Муниципального Совета района в суде, арбитражном суде, Конституционном Суде Российской Федерации;
	8) принимает меры по обеспечению гласности в работе Муниципального Совета района и учету общественного мнения, поддерживает связь с общественными объединениями, партиями, движениями;
	9) оказывает содействие депутатам Муниципального Совета района в осуществлении ими своих полномочий;
	10) руководит работой аппарата Муниципального Совета района;
	11) разрешает иные вопросы организации деятельности Муниципального Совета района в соответствии с настоящим Уставом, Положением о Муниципальном Совете Рыбинского муниципального района.»;
	1.14. В статье 34: